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Chronologie Pongartgasse 2, Bp. 1003
Datum: Nennung:

1827 Um 1827 entstand der Ortsplan von Alois Negrelli.
"Pongartgasse 2" ist noch unbebaut.

1845-1850 Der Schreiner Johann Kaspar Ulmer (* 25.12.1799) wurde in Hatlerdorf geboren, wohnte zuletzt in
Schlossgasse 9 und reicht 1845 das Bauansuchen ein. Danach erfolgt der Neubau.

1857 Um 1857 entsteht der erste Dornbirner Katasterplan.
Das Haus erhalt die HNr. 4.

Quelle:

StAD, Negrelliplan

VLA, Landgericht Dornbirn,
Sch. 211, Bau, ZI. 1/1845



Chronologie Pongartgasse 2, Bp. 1003

Datum:

1857

1869

Nennung:

Bewohnerschaft um 1857, HNr. 4
Name:

Ulmer Johann Kaspar

Strébele Maria Agatha

Ulmer Wilhelm

Ulmer Philomena

Ulmer Maria Anna
Strobele Martin
Strébele Johanna

Diem Josef

Haltmaier Maria Agatha
Diem Anton

Diem Jakob

Diem Franz Martin

Bewohnerschaft um 1869, HNr. 4
Name:

Ulmer Johann Kaspar

Strébele Maria Agatha

Ulmer Wilhelm

Ulmer Philomena

Hammerle Johann Georg
Rilnzler Anna Maria
Hammerle Martin
Hammerle Albert
Hammerle Sofia
Hammerle Ambrosius

Ulmer Kaspar
Viehstand:

1 Ziege
1 Borstenvieh

*

25.12.1799
29.8.1818
20.8.1842
6.10.1846

21.5.1802
1816
1814

26.5.1817
25.12.1819
21.4.1847
9.3.1848
6.9.1857

*

25.12.1799
29.8.1818
20.8.1842
6.10.1846

23.7.1832
26.11.1841
19.8.1865
15.12.1866
20.4.1868
24.11.1869

5.3.1813

+
6.6.1876
23.10.1877
23.3.1910
30.1.1925

24.2.1867

18.11.1883
11.4.1859
15.1.1866

nach 1857
24.3.1925

+

6.6.1876
23.10.1877
23.3.1910
30.1.1925

6.9.1897
28.12.1918
25.10.1915
20.10.1921

13.2.1934

26.12.1882

22.4.1872 Die Tochter — Philomena Ulmer (* 6.10.1846) — heiratet.
Ihr Ehemann — Lorenz Spiegel (* 10.8.1844) — ist neuer Hausvorstand.

3

Stand:
verheiratet
verheiratet
ledig

ledig

ledig
ledig
ledig

verheiratet
verheiratet
ledig
ledig
ledig

Stand:
verheiratet
verheiratet
ledig

ledig

verheiratet
verheiratet
ledig
ledig
ledig
ledig

ledig

Beruf:
Tischlermeister
Hausfrau
Handlung, Commis
Naherin

Landwirtschaft
Fabriksarbeiter
Tagléhnerin

Schlosser
Hausfrau

Beruf:
Tischlermeister
Hausfrau
Handlung, Commis
Naherin

Schlosser
Hausfrau

Nachtwachter

Quelle:

StAD, VZ. 1857.

StAD, VZ. 1869.



Chronologie Pongartgasse 2, Bp. 1003

Datum:

1878

1897

1910

Nennung:

Nennung in der Steuererklarung. HNr. 4/1878:

Spiegel Lorenz, Goldarbeiter.

Hauserverzeichnis 1897:
Besitzer: Spiegel Lorenz Gattin,
Adresse 1857: Oberdorf 4,
Adresse 1897: Langegasse 4,
Bauparzelle: 1003.

Adressbuch 1910:
Pongartgasse 2,
Spiegel Lorenz Gattin.

Quelle:

StAD, Fat. 1878.

StAD, HV. 1897.

StAD, AB. 1910.



Pongartgasse 2, Bp. 100

F von: bis: Hausvorstand: * + HNr. Ehe Partner: * +
01 1845 22.4.1872 Ulmer Johann Kaspar 25.12.1799 6.6.1876 4 2.5.1842 Strobele Maria Agatha 29.8.1818  23.10.1877
02 22.4.1872 nach 1910 Spiegel Lorenz 10.8.1844 15.8.1911 2 22.4.1872 Ulmer Philomena 6.10.1846 30.1.1925



FAMILIENBLATT Nr. 01

Lebenslauf Ehemann:
geboren am:

in:

sein Vater war:

um 1815 in:

um 1832 nach:

Ehe am 2.5.1842 nach:
Umzug um ~ 1850 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:
um:
an:
Kinder
Ulmer Wilhelm
Ulmer Johann Georg
Ulmer Adam

Ulmer Philomena
Ulmer Johann Georg
Ulmer Katharina
Ulmer Leopoldina

Ulmer Johann Kaspar
25.12.1799

Hatlerdorf

Ulmer Johann Georg (* 8.9.1774)

Flurgasse 4
Bergstralle 5
Schlossgasse 9

Pongartgasse 2

Schreiner, Bauer

6.6.1876

Pongartgasse 2

17.00 Uhr

Lungenlahmung

* + HNr.

20.8.1842 23.3.1910 -
18.9.1843 27.5.1844 65
22.3.1845 13.7.1848 65
6.10.1846 30.1.1925 -
23.12.1847 20.9.1850 65
31.7.1849 20.8.1849 65
23.11.1850 7.9.1857 4

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:

in:

ihr Vater war:

Ehe am 3.6.1822 nach:
Umzug um ~ 1850 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:
um:
an:
Ehe HNr. geht nach
2241872 - Pongartgasse 2

Strobele Maria Agatha
29.8.1818

Sulzberg

Strébele Gallus

Schlossgasse 9
Pongartgasse 2

Hausfrau
23.10.1877
Pongartgasse 2
11.00 Uhr
Schlagfluss

mit
Spiegel Lorenz

10.8.1844

15.8.1911



FAMILIENBLATT Nr. 01

Lebenslauf Ehemann:
geboren am:

in:

sein Vater war:

Ehe am 22.4.1872 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

Kinder

Spiegel Leopoldine
Spiegel Maria Augusta
Spiegel Maria Kresenzia
Spiegel Maria

Spiegel Lidia

Spiegel Kresenzia
Spiegel Heinrich
Spiegel Rudolf

Spiegel Lorenz

10.8.1844
Kehlen/Rittenersch

Spiegel Martin (* 16.12.1806)

Pongartgasse 2

Goldarbeiter
15.8.1911
Pongartgasse 2
04.00 Uhr
Magenverblutung

* +
11.6.1874 - -
17.10.1875 -

9.4.1878 20.4.1878 4
8.10.1880 - -
22.5.1882
7.6.1883
13.11.1886
25.3.1892

16.11.1852 -
7.7.1972
9.8.1954

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:

in:

ihr Vater war:

Ehe am 22.4.1872 in:

Beruf:
gestorben am:
in:
um:
an:
Ehe HNr. geht nach
7.2.1910 - Markt
22.11.1920 Schlossgasse 11

Ulmer Philomena

6.10.1846

Pongartgasse 2

Ulmer Johann Kaspar (* 25.12.1799)

Pongartgasse 2

30.1.1925

Diem Engelbert

Wohlgenannt Ida

20.6.1884

13.5.1891

19.6.1932

23.10.1979
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